

Tarnowskie Góry, dnia 31 marca 2025 roku

AZ.0003.15.2025

BR: 01. KWI. 2025

BR 0003.15.2025

**Pan**

**Przemysław Cichosz**

**Przewodniczący Rady Powiatu Tarnogórskiego**

- w miejscu

W odpowiedzi na interpelację radnego Janusza Parkitnego z dnia 17 marca 2025 roku w sprawie wyznaczenia przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej w miejscowości Potępa, w rejonie istniejących przystanków autobusowych na żądanie „Potępa Zalew” informuję, że wyznaczenie przedmiotowego przejścia dla pieszych zgodnego z przepisami oraz rekomendowanymi wytycznymi wymaga znacznych zmian w istniejącej infrastrukturze drogowej.

Ponadto informuję, że z analizy przeprowadzonej przez Zarząd Dróg Powiatowych w Tarnowskich Górach wynika, że pojazdy komunikacji zbiorowej zatrzymują się na wyznaczonych nienormatywnych zatokach o szerokości niepełna 1,5m, a więc pojazd podczas obsługi przystanku nadal częściowo pozostaje na jezdni. Natomiast odległość pomiędzy zatokami to 4m. Po stronie południowej, wzdłuż drogi zlokalizowany jest chodnik o szerokości 1,7-1,8m, który pełni jednocześnie funkcję peronu dla przystanku. Po stronie północnej istnieje tylko peron przystankowy o długości 26m i szerokości 1,5m, poza którym nie ma infrastruktury przeznaczonej do poruszania się pieszych – jedynie pobocze nieutwardzone z gruntu rodzimego, porośnięte trawą o szerokości 1,5m oraz rów odwadniający. W związku z powyższym, odnosząc się wyłącznie do kwestii technicznych oraz w oparciu o istniejącą infrastrukturę, wyznaczenie przejścia dla pieszych w rejonie przystanków autobusowych tak, aby było to zgodne z przepisami oraz rekomendowanymi wytycznymi, wymagałoby znacznych zmian - w szczególności wzajemnego odsunięcia od siebie ww. przystanków oraz dobudowania brakującej infrastruktury dla pieszych po stronie północnej.

Jednocześnie, należy zwrócić uwagę na rzeczywiste natężenie ruchu pieszych w rejonie przystanków, które figurują jako przystanki „na żądanie”, co może wskazywać na brak regularnej wymiany pasażerskiej w przedmiotowej lokalizacji. Niemniej jednak informuję, że warunkiem koniecznym do przystąpienia do realizacji zadania będzie zabezpieczenie w budżecie Zarządu Dróg Powiatowych w Tarnowskich Górach środków finansowych na wykonanie dokumentacji technicznej oraz realizację powyższego zadania.

z up. Starosty  
**CZŁONEK ZARZĄDU**  
Dariusz Wysoki